ПОСТЛНОВЛЕНИЕ,

АДlЧIИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКЛ

от'1 итоло ^0^ý года J\b 575-п

Об откJIонении предложений о внесении изменений в Правила
землеrrользования и застройки муниципЕtпьного образов анИЯ

городской округ город Омск Омской области

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской ФедеРаIДИИ,

Федера.тlьными законами (об общих принципЕD( организации местного
самоуправлениrI в Российской Федерацип>, (об общих принцип€lх

организации местного самоуправлениrI в единой системе публичной власти>>,

Уста"ом города Омска, Решением Омского городского Совета от 10 декабря
2008 года Л9 201 <<Об утверждении Правил землепользованиrI и застроЙки

мунициПaльногО образования городской округ город омск омской областп>,

с уIIетом рекомендаций, содержацихся в заключении от 30 июня 2025 гОДа

по результатам рассмотрения комиссией по подготовке проекта Правил
землепользования и застройки города омска предложений о внесении

изменений В Правила землепользования и застройки муницип€lльного

образования городской округ город омск омской области, постановляю:
1. отклонить предложения о внесении изменений в Правила

землепользования и застройки муниципального образованиrI городской округ
город омск омской области, утвержденные Решением омского городского
Совета от 10 декабря 2008 года Jф 201, в соответствии с приложением

<<Перечень откJIоненных предложений о внесении изменений В Правила
землепользования и застройки муниципалъного образования городской округ
город Омск Омской областю> к настоящему постЕlновлению.

2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования

и застройки города омска направить копии настоящего пост€tноВлеЕиrl

зЕtявителям, обратившимся с цредложениями о внесении изменений в Правила

землепользованиrI и застройки муниципЕlльного образования городской округ

город омск омской области, в течение четырнадцати дней с момента

его принятия.
3..Щепартаменту информационной политики Администрации города

омска официально Огцrбликовать настоящее постановление и разместить
его на о6"ц"*ьном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместитеJuI Мэра города Омска, директора департап{ента
городского хозяйства Администрации города Омска Е.В. Фомина.

Мэр города Омска С.Н. Шелест

Приложение
к постановлению _Администрац ии горо дцОмска
от 2l июля 2025 года Д

J\b
Д

575-п

IIEPETIEHЬ
откJIоненнъD( предложений о внесении изменений в Гфавила
земJIепользоваIIия и застройки муниципаJIъного образования

городской округ город Омск Омской области

Nь
пlп

Предложение о внесении
изменений в Правила
землепользования и

застройки муниципапьного
образован lM городскоЙ оlФуг
город Омск ОмскоЙ области

(дшее - Правила)

Причины откJIонения
предложенvIя о внесении

изменений в Правила

1 Изложить в новой редакции
территориапьные зоны
ж-4154,р_1 /|22

Внесение предложенного изменения
нецелесообразно до окончания

рассмотрения в судебных органах дел
об установлении права собственности,
границ, площади, разрешенного
использования земельного участка
под зданием гаражного комплекса
с кадастровым номером 55:36:L201 01:З992

2 Изложить в новой редакции
территориаJIьЕуIо зоtIу
Р-1lЗ73, выделив
территориапьную зону ОД- 1

с присвоением номера

Внесение предложенного изменения
нецелесообразно. Согласно сведениrtм
Единого государственного реестра
недвижимости вид разрешенного
использования земельного участка
с кадастровым номером 55:36:070 107:45 -
(дJlя сельскохозяйственного
использованиrt>, что не соответствует
ЦР аДО СТРОИТеЛЬНОI\ЛУ Р еГЛаМеНry
территориЕtпьной зоны ОЛ-1 .

Предложенное изменение не соответствует
проекту планировки территории,
расположенной в цраницах: улица
Заозерная - Красноярский тракт - улица
Орд*оникидзе -,улица 7-я Северная - улица
Красный Путь в Советском и Центрапьном
административньtх округах горо да Омска,
утвержденному постановлением
Администрац ии города Омска
от 23 авryста201 0 года JЧЬ 728-п

ffir O/ryrа{-/2z- оry

2

J\b

лlп
Пр.дложение о внесении

изменений в Правила
землепользованIм и

застройки IчIуниципttпьного
образован lM городской округ
город Омск Омской области

. (даrrее - Правила)

Причины откJIонениIя
предложенlм о внесении

изменений в Правила

(Об утверждении проекта планировки
территории, расположенной в цраницах:
улица Заозерная- Красноярский тракт -
улица Орджоникидзе - улица7-я Северная

улица Красный Путь в Советском
и ЦентраJrьном административных округах
города OMсKD)

з Изложить в новой редакции
территориaпьную зону
T-2l151, выделив
территори€tльную зону Ж-3
с присвоением номера

Предложенное изменение не соответствует
ГенераJIьному плану муницип€tпьного
образованIм городской округ город Омск
Омской области, утвержденному Решением
Омского городского Совета
от 25 июля 2007 года JЧЬ 43,
не соответствует предельным размерам
земельного участка для вида разрешенного
использования <Хранение автотранспорта
(код 2.7. 1)), установленным
градостроительным регламентом
дJIя территориапьной зоны Ж-3